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  PROTOKÓŁ  Nr XXXIII/2013  

z przebiegu XXXIII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku 
z dnia 26 wrze śnia  2013 roku 

 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  powitał radnych, Pana Alojzego Jokiela 
Przewodniczącego Rady Powiatu Świebodzińskiego, Pana Wiesława Czyczerskiego 
Burmistrza Zbąszynka, Panią Anetę Nawracała Skarbnik Gminy, kierowników jednostek 
organizacyjnych, kierowników referatów Urzędu Miejskiego w Zbąszynku, dyrektorów szkół, 
sołtysów, przybyłych na sesję mieszkańców, przedstawicieli mediów oraz pozostałych 
przybyłych gości i otworzył obrady XXXIII sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku o godz. 1300. 
Jednocześnie stwierdził, Ŝe na sali obecnych jest 12 radnych, co wobec ustawowego składu 
Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 
decyzji /listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego 
protokołu/.  
 
Nieobecni: 
Łukasz Szymański 
Jan Greczycho 
Wojciech Półtorak 
 
Do pkt. 2.  

Wybór Sekretarza obrad 

Przewodnicz ący Rady Jan Mazur przyjętym zwyczajem na Sekretarza obrad sesji zgłosił 
kandydaturę radnego Ryszarda Stachowiaka (wyraził zgodę) i zarządził głosowanie. 
- za pełnieniem przez radnego Ryszarda Stachowiaka  funkcji Sekretarza obrad 
dzisiejszej sesji Rady - głosowało 12 radnych. 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady stwierdził, Ŝe Sekretarzem obrad 
dzisiejszej sesji Rady został radny Ryszard Stachow iak. 

 
Na salę przybył radny Jan Greczycho. 
Aktualna liczba bior ących udział w sesji: 13 radnych 

Do pkt.3.  
 

Przyjęcie porz ądku obrad 
 

Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przedstawił planowany porządek obrad: 
1.  Otwarcie sesji 
2.  Wybór Sekretarza obrad 
3.  Przyjęcie porządku obrad 
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4.  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 
5.  Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 
6.  Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 
7.  Interpelacje i zapytania 
8.  Informacja z realizacji budŜetu gminy za I półrocze 2013 roku 
9.  Funkcjonowanie placówek oświatowych na terenie Gminy Zbąszynek 
10. Podjęcie uchwał 
    a) w sprawie zmian w uchwale budŜetowej Gminy Zbąszynek na 2013 rok (projekt nr 1) 
    b) w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/85/2012 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 20  
        grudnia 2012 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  
        Zbąszynek na lata 2013 -2025 (projekt nr 2) 
11.  Odpowiedzi na interpelacje 
12.  Oświadczenia i wolne wnioski 
13.  Zakończenie obrad 
 
Porządek obrad przyj ęto jednogło śnie. 
 
 
Do pkt. 4  
 
 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 
 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  poinformował radnych, Ŝe protokół przez czas trwania 
sesji będzie wyłoŜony do wglądu i jeśli nie będzie uwag zostanie przyjęty w pkt.12 porządku 
obrad. 
 
Do pkt. 5  

Informacja Przewodnicz ącego Rady o działaniach w okresie mi ędzysesyjnym 

Przewodnicz ący Rady Jan Mazur przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 
międzysesyjnym  /sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/. 
 
Do pkt.6  

Informacja z działalno ści Burmistrza w okresie mi ędzysesyjnym 

 
Na salę przybył radny Wojciech Półtorak. 
Aktualna liczba bior ących udział w sesji: 14 radnych 

Burmistrz Wiesław Czyczerski  przedstawił informację z działalności w okresie 
międzysesyjnym /informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/.  

W uzupełnieniu do przedstawianego sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym 
dołączona została informacja z działalności referatów Urzędu Miejskiego w okresie 
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międzysesyjnym /informacja z działalności referatów UM w okresie od 29 sierpnia 2013 r. do 
25 września 2013 r. - stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/. 

Do pkt. 7  

   Interpelacje i zapytania  
 
Interpelacji i zapytań nie zgłoszono.  
 
Do pkt. 8   
 

Informacja z realizacji bud Ŝetu gminy za I półrocze 2012 roku 
 

Przewodnicz ący Rady przypomniał, iŜ ww. informacja została szczegółowo omówiona 
przez Skarbnik Gminy Anet ę Nawracał ę i  Burmistrza Zb ąszynka Wiesława 
Czyczerskiego  na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady w dniu 18.09.2013 r. 
Uzupełnieniem niniejszej informacji była wypowiedź Skarbnik Gminy Anety Nawracały , 
która podsumowała najwaŜniejsze zagadnienia dotyczące przebiegu wykonania budŜetu za I 
półrocze br. 
/Informacja o przebiegu wykonania budŜetu Gminy Zbąszynek za I półrocze 2013 roku, 
Informacja o kształtowaniu się WPF obejmująca wykaz przedsięwzięć Gminy Zbąszynek na 
dzień 30.06.2013 r., Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego ZOK za I półrocze 
2013 r. oraz Załącznik nr 8 dotyczący funduszu sołeckiego stanowią załączniki nr 6-9 do 
niniejszego protokołu/. 
 
Rada Miejska w Zb ąszynku jednogło śnie  przyj ęła przedstawione  informacje. 
 
 
 Do pkt. 9  
 

Funkcjonowanie placówek o światowych na terenie Gminy Zb ąszynek  
 
Podobnie jak we wcześniejszej części, Przewodnicz ący Rady przypomniał, iŜ ww. 
informacja została szczegółowo omówiona przez Kierownik Referatu O światy Barbar ę 
Stasik  na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady w dniu 18.09.2013 r. 
W ramach uzupełnienia informacji przedstawiono prezentację multimedialną stanowiącą 
podsumowanie najwaŜniejszych zagadnień dotyczących realizacji zadań oświatowych  
w 2012/2013 r. Zawarte w prezentacji dane spełniły tym samym  obowiązek zawarty w art. 
5a ustawy z dnia 7 września 1991 r.  o systemie oświaty, zgodnie z którym Burmistrz 
Zbąszynka przedkłada ww. informacje organowi stanowiącemu  jednostki samorządu 
terytorialnego. 
Ponadto głos w omawianym temacie zabrał Burmistrz Zb ąszynka Wiesław Czyczerski , 
który pokrótce odniósł się do tematu subwencji oświatowej oraz kwestii dofinansowania 
oświaty przez Gminę Zbąszynek. 
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/Informacja Burmistrza  o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Zbąszynek w roku 
szkolnym 2012/2013, oraz zbiorcze zestawienie danych finansowych dot. oświaty w 2013 r. 
stanowią załączniki nr 10 i 11 do niniejszego protokołu/. 
 
Rada Miejska w Zb ąszynku jednogło śnie przyj ęła przedstawion ą informacj ę. 
 
W ramach podsumowania ww. tematów Przewodnicz ący Rady  podziękował Burmistrzowi 
Zbąszynka, kierownikom gminnych jednostek organizacyjnych oraz wszystkim pracownikom 
samorządowym za szeroko rozumianą współpracę przynoszącą widoczne rezultaty. 
 
Do pkt. 10  
 
               Podjęcie uchwał 
 
a. 
 
Skarbnik Gminy Aneta Nawracała przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmian  
 uchwały budŜetowej Gminy Zbąszynek na 2013 rok (projekt nr 1).  
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się  
z projektem uchwały na wspólnym posiedzeniu, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy 
są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził 
głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 14 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXIII/64/2013 
w sprawie zmian uchwały budŜetowej Gminy Zbąszynek na 2013 rok.  
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała  
 Nr XXXIII/64/2013 w sprawie zmian uchwały bud Ŝetowej Gminy Zb ąszynek na 2013 rok   
 została podj ęta jednogło śnie.  
/Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/. 
 
b.  
 
Skarbnik Gminy Aneta Nawracała przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XXV/85/2012 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2013-2025 
(projekt nr 2).  
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  przypomniał, Ŝe Komisje zapoznały się  
z projektem uchwały na wspólnym posiedzeniu, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy 
są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził 
głosowanie. 
Rada Miejska w obecności 14 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXIII/65/2013 
w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/85/2012 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 20 grudnia 
2012 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 
2013-2025. 
W wyniku głosowania Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe Uchwała  
 Nr XXXIII/65/2013 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/ 85/2012 Rady Miejskiej  
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w Zbąszynku z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalen ia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Zb ąszynek na lata 2013-2025 została podj ęta jednogło śnie.  
/Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/. 
 
Do pkt. 11  
 
 Odpowiedzi na interpelacje 
 
Interpelacji oraz zapytań nie zgłoszono. 
 
Do pkt. 12  
 

Oświadczenia i wolne wnioski 
 
 
W ramach tej części posiedzenia w pierwszej kolejności głos zabrała radna Gra Ŝyna 
Znamirowska – Szwarc , która poruszyła kwestie związane z publikacjami gazet. Zdaniem 
radnej w ostatnim czasie  w jednej z gazet publikującej informacje dotyczące gminnych 
doŜynek w Rogozińcu zamieszczono czarno – białe zdjęcia, podczas gdy wszystkie inne były 
kolorowe. Radna głośno zastanawiała się, czym było to spowodowane?. 

 

Następnie Pan Jan Mazur  przekazał następujące informacje: 
 
� W dniu 16 września br. do Starosty Powiatu Świebodzińskiego przesłane zostało 

pismo w sprawie stanu drogi powiatowej między Kręckiem a Koźminkiem. (Temat 
poruszony przez radnego Jana Greczycho na sierpniowej sesji). 
 

� W dniu 23 września br. do biura rady wpłynęła uchwała Kolegium RIO Nr 301/2013  
z dnia 19 września 2013 dotycząca uchwały nr XXXII/49/2013 Rady Miejskiej  
w Zbąszynku z dnia 29.08.2013 r. zmieniającej uchwałę w sprawie określenia 
warunków udzielenia pomocy de mini mis na utworzone nowe miejsca pracy 
związane z nową inwestycją w zakresie zwolnień z podatku od nieruchomości  
w Gminie Zbąszynek. Kolegium RIO stwierdziło niewaŜność § 1 ust. 1 badanej 
uchwały. Treść ww. uchwały udostępniono do wglądu. 

 
� W dniu 25 września 2013 roku do biura rady wpłynęło pismo z RIT dotyczące 

zgłoszonej na sesji interpelacji radnego Ryszarda Stachowiaka. W dniu 16 września 
br. do Prezesa Zarządu PKP Intercity skierowano prośbę o przeanalizowanie sytuacji 
dotyczącej braku moŜliwości zakupu biletów na połączenia Intercity.  
 
Ponadto tego samego dnia wysłano odpowiedź do przedstawicielki Mieszkańców ul. 
Wojska Polskiego w sprawie prośby o otwarcie bramy w tunelu między budynkami 
przy ul. Wojska Polskiego 42a i 42b. W niniejszym piśmie zawarto stanowisko Komisji 
Porządku Publicznego i Praworządności dotyczące ww. kwestii podjęte na 
wrześniowym posiedzeniu tejŜe Komisji. 
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� Terminy posiedzeń Rady Miejskiej w miesiącu październiku: Konwent: 17.10.2013 r., 
Komisja Wspólna: 23.10.2013 r., Komisja Rewizyjna: 29.10.2013 r., sesja: 
31.10.2013 r. 

 
 

Na koniec Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe protokół z poprzedniej sesji 
Rady przez czas trwania sesji był wyłoŜony do wglądu i nie wpłynęły Ŝadne uwagi co do jego 
treści. Następnie zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 
 
 
- za przyj ęciem protokołu z XXXII  zwyczajnej  sesji Rady z dn ia 29.08.2013 r. 
głosowano- 14  głosów „za”.   
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur stwierdził, Ŝe w wyniku głosowania protokół z XXXII 
zwyczajnej sesji z dnia 29.08.2013 r. został przyj ęty jednogło śnie w obecno ści 14 
radnych. 
 

Do pkt.13  

Zakończenie obrad 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady o godzinie 1410 zamknął  
XXXIII zwyczajną sesję Rady Miejskiej. 

Protokołowała:                                 Sekretarz obrad:                       Przewodniczący obrad: 

Bernadetta Utrata                          Ryszard Stachowiak                           Jan Mazur 
 
 
 
 

Protokół otrzymuj ą: 

1. Burmistrz  
2. Sekretarz Gminy 
3. Skarbnik Gminy 
4. Przewodniczący Rady 


